
 

 

                                                          УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Двадцять третя сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

19 травня 2023 року                      м. Сновськ                                    № 6-23/VІІІ 

 

Про внесення змін до Програми з благоустрою 

Сновської міської ради на 2023 рік 
 

З метою покращення благоустрою населених пунктів громади; відповідно до 

ст.10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Методичних 

рекомендацій щодо розроблення програм (планів заходів) з благоустрою 

населених пунктів, затверджених наказом Мінжитлокомунгоспу № 462 від 

23.12.2010 року; керуючись п.22, ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»;  керуючись Постановою Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною 

казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» № 590 

від 09.06.2021 р. (зі змінами); за рекомендацією постійної комісії міської ради з 

питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг  

міська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни до рішення 20 сесії Сновської міської ради 8 скликання «Про 

затвердження Програми  з благоустрою Сновської міської ради на 2023 рік» від 

22.12.2022 р. № 12-20/VIII, виклавши пункт 3 Програми «Обґрунтування 

шляхів і засобів реалізації Програми з благоустрою» в редакції, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови С.Силенка та на постійну комісію міської ради з  питань планування, 

фінансів, бюджету  та соціально-економічного розвитку (голова Н.Добненко). 
 

 

Міський голова                                                     Олександр МЕДВЕДЬОВ 
            

 

 

 

 



            ЗАТВЕРДЖЕНО 

            Рішення  Сновської міської ради 

                     (23 сесія 8 скликання) 

           від 19 травня 2023 р. № 6-23/VІІІ 

 
 

            

3. Обґрунтування шляхів і засобів реалізації Програми з благоустрою 

 

     Реалізація Програми відбуватиметься шляхом виконання містобудівних, 

архітектурно-художніх, організаційних, інженерно-технічних, екологічних та 

економічних заходів, що забезпечать комплексний благоустрій території 

громади та сприятливе для життєдіяльності людини середовище, а саме щодо: 

 

загальних питань благоустрою: 

- дотримання Правил благоустрою;  

- підвищення якості ремонту, утримання об'єктів благоустрою; 

- захист об'єктів благоустрою від неналежної експлуатації, інших незаконних 

дій, збереження їхніх функцій та якості; 

- благоустрій пам’ятників та пам'яток культурної та історичної спадщини; 

- нанесення дорожньої розмітки та встановлення дорожніх знаків; 

- створення безпечних умов праці персоналу та безпечних виробничих умов під 

час утримання та ремонту об'єктів благоустрою; 

-  залучення громадськості до здійснення заходів у сфері благоустрою; 

- навчально-виховні та інформаційні заходи, спрямовані на активізацію участі 

населення у сфері благоустрою; 

- систематичне висвітлювання в засобах масової інформації 

проблемних  питань та шляхів реформування і розвитку сфери благоустрою 

населених пунктів; 

 

утримання вулично-дорожньої мережі (утримання доріг комунальної 

власності) та паркування транспортних засобів: 

- належний ремонт і утримання вулично-дорожньої мережі (утримання доріг 

комунальної власності); 

- впровадження нових підходів до ремонту вулично-дорожньої мережі (доріг 

комунальної власності) та утримання її у зимовий період; 

- належна експлуатація штучних споруд на вулицях і дорогах населених 

пунктів; 

- підтримання в належному стані закритої дощової каналізації існуючої 

вулично-дорожньої мережі (доріг комунальної власності) та приймальних 

колодязів дощової каналізації; 

- облаштування та належне утримання зупинок громадського транспорту; 

- облаштування та належне утримання майданчиків для паркування 

транспортних засобів відповідно до законодавства; 

 



 

зовнішнього освітлення: 

- належне утримання, поточний ремонт та обслуговування об'єктів зовнішнього 

освітлення населених пунктів громади; 

- реконструкція зовнішнього освітлення населених пунктів громади з 

використанням сучасних енергозберігаючих технологій; 

 

утримання зелених насаджень: 

- утримання спеціаліста по озелененню населених пунктів громади, 

відновлення та облаштування нових клумб, газонів, квітників; 

- організація озеленення території місця масового відпочинку населення 

прилеглої до р. Снов; 

 

санітарного очищення: 

- утримання двірників та наглядачів міських кладовищ, організація прибирання 

території та вивіз твердих побутових відходів; 

- встановлення урн для сміття в місцях загального користування; 

 

інженерного захисту територій: 

- організація відведення поверхневого стоку; 

- підтримання в належному стані міських  та громадських водойм та 

розчищення водовідвідного каналу. 

     Заходи з виконання Програми з благоустрою населених пунктів громади 

затверджуються щорічно при формуванні міського бюджету. 

 

 

Заступник міського голови                                                    Сергій СИЛЕНОК 

 

 


